
COD. PRATICA: 2021-001-385  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 400         SEDUTA  DEL   30/04/2021 

 
OGGETTO: Nomina del Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   9  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO 1 bozza contrattoIZSUM (3). 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Nomina del Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”” e la 
conseguente proposta di ’Presidente Donatella Tesei 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente del Servizio Affari 

generali della Presidenza, Comunicazione,Riforme, Rapporti coi livelli di Governo, Pari 
Oppportunità; 

c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 
obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 

Visto il d.lgs. 28 giugno 2012, n. 106 (Riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della salute, a 
norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183) ed in particolare il comma 5 dell’art. 11 che 
dispone: “Il direttore generale è nominato dal Presidente della Regione dove l'Istituto ha sede legale, 
sentito il Ministro della salute e, nel caso di Istituti interregionali, di concerto tra le Regioni e le 
Province autonome interessate, sentito il Ministro della salute.”; 
Richiamato l’Accordo tra la Regione Umbria e la Regione Marche concernente il riordino dell’Istituto 
Zooprofilattico sperimentale dell’Umbria e delle Marche (di seguito “Accordo”) ratificato 
rispettivamente con la l.r. Umbria 20 novembre 2013, n. 28 e la l.r. Marche 25 novembre 2013, n. 40, 
successivamente modificato e integrato con la l.r. Umbria 18 luglio 2014, n. 12 e con la l.r. Marche 4 
agosto 2014, n. 21; 
Richiamato il d.lgs. 4 agosto 2016, n. 171 "Attuazione della delega di cui all'articolo 11, comma 1, 
lettera p) della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria"; 
Visto l’art. 8, comma 1 del soprarichiamato Accordo il quale prevede che: “1. Il direttore generale è 
nominato con decreto del Presidente della Regione Umbria, d'intesa tra le due Regioni, sentito il 
Ministro della Salute, ai sensi dell’articolo 11, comma 5 del d.lgs. 106/2012 con le modalità previste 
dalla normativa statale per i direttori generali delle aziende sanitarie, tra i soggetti in possesso dei 
requisiti di cui al comma 6 dell'articolo del d.lgs. 106/2012 .”; 
Considerato che il suddetto Accordo all’art. 8, comma 4 prevede, altresì, che “4. Il rapporto di lavoro 
del direttore generale è a tempo pieno, regolato da contratto di diritto privato non superiore a cinque 
anni e rinnovabile una sola volta.”; 
Vista la deliberazione n. 636 del 22 luglio 2020, con la quale la Giunta regionale ha indetto un Avviso 
pubblico per la nomina del direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e 
delle Marche “Togo Rosati”; 
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 329 del 14 aprile 2021, avente ad oggetto: 
“Procedure di nomina del direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e 
delle Marche “Togo Rosati”, di cui all’Avviso pubblico approvato con d.g.r. n. 636 del 22 luglio 2020: 
presa d’atto dei lavori della Commissione e approvazione rosa dei candidati idonei. Determinazioni.”; 
Dato atto che al punto 8) del deliberato della citata d.g.r. n. 329/2021 è stato disposto “8) di indicare 
per l’incarico di Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche 
“Togo Rosati” il dott. Vincenzo Caputo, dando mandato alla Presidente della Giunta regionale di 
avviare i contatti per raggiungere la prescritta intesa /concerto con la Regione Marche anche sulla 
durata dell’incarico da attribuire, proponendone la durata di cinque anni, e, conseguentemente al 
raggiungimento della condivisione sul nominativo proposto, di procedere a sentire il Ministro della 
Salute sulla nomina suddetta;”; 
Dato atto che, ai fini del perfezionamento delle procedure di nomina del Direttore dell’Istituto, in 
osservanza del combinato disposto dell’art. 11, comma 5, del D.lgs. 106/2012 e dell’art. 8, c.1 
dell’Accordo tra Regione Umbria e Regione Marche - di cui alle leggi regionali Umbria 28/2013 e 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 3 

Marche 40/2013 - con nota prot. n.0072848-2021 del 16 aprile 2021 è stata richiesta al Presidente 
della Regione Marche l’intesa tra le due regioni sul candidato prescelto; 
Preso atto che con nota prot. n. 0473070 del 26/04/2021 il Presidente della Regione Marche ha 
comunicato – previa deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 26/04/2021 – l’avvenuta intesa sul 
nominativo del dott. Vincenzo Caputo quale Direttore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”; 
Dato atto che, essendo stata raggiunta la prescritta intesa sulla nomina a Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati” del dott. Vincenzo 
Caputo, con nota prot. n. 81343 del 27.04.2021 si è provveduto a comunicarlo al Ministro della Salute 
ai fini del “sentire” lo stesso in merito alla nomina suddetta; 
Preso atto della nota prot. n. 82008 del 29.04.2021 con cui il Ministro della Salute ha reso il nulla osta 
alla suddetta proposta di nomina del dr. Caputo Vincenzo;  
Sentito il Ministro della Salute; 
Ritenuto di procedere al perfezionamento della nomina del dott. Vincenzo Caputo quale Direttore 
generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di nominare Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle 
Marche “Togo Rosati” il dott. Vincenzo Caputo, dando atto che lo stesso è inserito nella rosa dei 
candidati approvata con la d.g.r. n. 329 del 14.04.2021; 

2. di dare atto che la nomina di cui trattasi decorre dal 1 maggio 2021 con scadenza al 30 aprile 
2026, fatte salve le ipotesi di risoluzione e decadenza dall’incarico previste dalla normativa 
vigente e dal contratto che verrà stipulato con il dott. Vincenzo Caputo, di cui al punto 8; 

3. di confermare quanto disposto al punto 9) del deliberato della d.g.r. n. 329/2021 che stabilisce 
che, decorsi dodici mesi dal conferimento del presente incarico, il dott. Vincenzo Caputo verrà 
sottoposto a verifica da parte delle competenti strutture della Regione Umbria e della Regione 
Marche; 

4. di stabilire che in ottemperanza a quanto disposto dal d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, il dott. Vincenzo 
Caputo è tenuto a presentare all’atto del conferimento del presente incarico una dichiarazione 
sulla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità rispetto all’incarico medesimo; 

5. di confermare - in ottemperanza a quanto stabilito in sede di Conferenza di servizi tra le Regioni 
Umbria e Marche, tenutasi in data 11 giugno 2020, le cui risultanze sono state fatte proprie dalla 
Giunta regionale dell’Umbria con d.g.r. n. 575 del 9 luglio 2020 - che il trattamento economico 
annuo da corrispondere in ragione del presente incarico è pari a €. 132.212,96 
(centotrentaduemiladuecentododici/96), al lordo di oneri e ritenute di legge, lo stesso è posto a 
carico del bilancio dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo 
Rosati” e potrà essere integrato fino ad un importo massimo annuale del 20% in relazione al 
conseguimento / raggiungimento degli obiettivi assegnati, secondo l’esito della valutazione 
annuale compiuta dalle Regioni Umbria e Marche in base agli obiettivi assegnati ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 2 del d.lgs. 171/2016, del comma 5 dell’art. 1 del d.p.c.m. 502/1995 e 
dell’art. 28 della l.r. 11/2015 e al conseguimento dei relativi risultati, nonché a quanto previsto 
dalle disposizioni legislative vigenti;  

6. di dare atto che a seguito della presente deliberazione la Presidente della Giunta regionale 
emanerà conforme decreto di nomina; 

7. di stabilire che permane a carico del dott. Vincenzo Caputo, in qualità di Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”, l’obbligo di 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 4 

conseguire l’equilibrio economico - finanziario aziendale; 
8. di dare atto che, a seguito dell’emanazione del decreto di cui al punto 6), verrà stipulato con il 

dott. Vincenzo Caputo apposito contratto per lo svolgimento della funzione di Direttore generale 
dell’IZSUM il cui schema è allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale 
(ALLEGATO 1); 

9. di rinviare a successiva Conferenza di Servizi tra la Regione Umbria e la Regione Marche la 
definizione degli obiettivi da attribuire all’IZSUM per l’anno 2021, le cui risultanze saranno 
formalizzate con deliberazione della Giunta regionale dell’Umbria; 

10. di dare mandato al Servizio competente di effettuare le verifiche in merito ai requisiti di legge del 
soggetto sopra citato; 

11. di pubblicare ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del d.lgs. 33/2013 i dati richiesti dalla 
disposizione medesima; 

12. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione Umbria al canale salute; 
13. di notificare il presente atto ai soggetti interessati; 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 5 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: Nomina del Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e 

delle Marche “Togo Rosati” 
 
 
 
< Premesso che: 
• il d.lgs. 28 giugno 2012 n. 106 (Riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della Salute, a 

norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183) ed in particolare il comma 5 dell’art. 11 
dispone che: “Il direttore generale è nominato dal Presidente della Regione dove l'Istituto ha sede 
legale, sentito il Ministro della salute e, nel caso di Istituti interregionali, di concerto tra le Regioni 
e le Province autonome interessate, sentito il Ministro della salute.”; 

• l’Accordo tra la Regione Umbria e la Regione Marche concernente il riordino dell’Istituto 
Zooprofilattico sperimentale dell’Umbria e delle Marche (di seguito “Accordo”) ratificato 
rispettivamente con la l.r. Umbria 20 novembre 2013, n. 28 e la l.r. Marche 25 novembre 2013, n. 
40, successivamente modificato e integrato con la l.r. Umbria 18 luglio 2014, n. 12 e con la l.r. 
Marche 4 agosto 2014, n. 21,  

 all’art. 8, comma 1 prevede che: “1. Il direttore generale è nominato con decreto del 
Presidente della Regione Umbria, d'intesa tra le due Regioni, sentito il Ministro della 
Salute, ai sensi dell’articolo 11, comma 5 del d.lgs. 106/2012 con le modalità previste 
dalla normativa statale per i direttori generali delle aziende sanitarie, tra i soggetti in 
possesso dei requisiti di cui al comma 6 dell'articolo del d.lgs. 106/2012.”;  

 all’art. 8, comma 4 prevede, altresì, che “4. Il rapporto di lavoro del direttore generale è 
a tempo pieno, regolato da contratto di diritto privato non superiore a cinque anni e 
rinnovabile una sola volta.”. 

• il d.lgs. 4 agosto 2016, n. 171 "Attuazione della delega di cui all'articolo 11, comma 1, lettera p) 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria" dispone la durata delle rose di 
idonei a ricoprire l’incarico di direttore generale per tre anni. 

Con la deliberazione n. 636 del 22 luglio 2020, la Giunta regionale ha indetto un Avviso pubblico per la 
nomina del direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche 
“Togo Rosati”. 
L’Avviso è stato pubblicato nel sito istituzionale della Regione Umbria 
(http://www.regione.umbria.it/salute-avvisi) in data 27 luglio 2020 ed il termine per la presentazione 
delle domande scadeva in data 26 agosto 2020. Sono pervenute complessivamente n. 5 domande.  
Con la d.g.r. n. 922 del 16 ottobre 2020 è stata costituita una Commissione incaricata di stilare 
l’elenco dei soggetti da inserire nella Rosa di candidati alla nomina a direttore generale dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati” e degli esclusi dalla rosa di 
candidati. 
In data 23 novembre 2020 sono terminate le procedure di valutazione della Commissione che ha 
completato i propri lavori e, in osservanza a quanto disposto al punto 8) della citata d.g.r. n. 922 del 
16.10.2020, li ha rimessi ai Presidenti delle Regioni Umbria e Marche per le determinazioni di 
competenza.  
La Giunta regionale dell’Umbria con la deliberazione n. 329 del 14 aprile 2021, avente ad oggetto: 
“Procedure di nomina del direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e 
delle Marche “Togo Rosati”, di cui all’Avviso pubblico approvato con d.g.r. n. 636 del 22 luglio 2020: 
presa d’atto dei lavori della Commissione e approvazione rosa dei candidati idonei. Determinazioni.”, 
ha preso atto dei lavori della Commissione ed ha approvato la rosa dei candidati idonei. 
Inoltre, al punto 8) del deliberato della citata d.g.r. n. 329/2021 è stato disposto: “8) di indicare per 
l’incarico di Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 6 

“Togo Rosati” il dott. Vincenzo Caputo, dando mandato alla Presidente della Giunta regionale di 
avviare i contatti per raggiungere la prescritta intesa /concerto con la Regione Marche anche sulla 
durata dell’incarico da attribuire, proponendone la durata di cinque anni, e, conseguentemente al 
raggiungimento della condivisione sul nominativo proposto, di procedere a sentire il Ministro della 
Salute sulla nomina suddetta;”. 
Ai sensi delle normative sopra citate è stata raggiunta l’intesa con la Regione Marche in merito al 
candidato dott. Vincenzo Caputo, presente nella Rosa degli idonei, quale direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati” – di cui alla nota 
protocollo n. 0473070 del 26/04/2021 (previa deliberazione della Giunta regionale Marche n. 513 del 
26/04/2021) - ed è stata completata la successiva fase che prevede di sentire il Ministro della Salute 
in merito (nota inviata al Ministro prot. n. 81343 del 27.04.2021). 
In particolare, con  nota prot. n. 82008 del 29.04.2021 il Ministro della Salute ha reso il nulla osta alla 
proposta di nomina del dr. Caputo Vincenzo. 
Conseguentemente è stato predisposto uno schema di contratto per lo svolgimento della funzione di 
direttore generale dell’IZSUM, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale (ALLEGATO 1). 
Essendosi concluso, pertanto, l’iter procedurale propedeutico alla nomina del Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”, si invita la Giunta 
regionale ad assumere determinazioni in merito. > 
 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

 
1) di nominare Direttore generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche 

“Togo Rosati” il dott. Vincenzo Caputo, dando atto che lo stesso è inserito nella rosa dei candidati 
approvata con la d.g.r. n. 329 del 14.04.2021; 

2) di dare atto che la nomina di cui trattasi decorre dal 1 maggio 2021 con scadenza al 30 aprile 
2026, fatte salve le ipotesi di risoluzione e decadenza dall’incarico previste dalla normativa vigente 
e dal contratto che verrà stipulato con il dott. Vincenzo Caputo, di cui al punto 8; 

3) di confermare quanto disposto al punto 9) del deliberato della d.g.r. n. 329/2021 che stabilisce 
che, decorsi dodici mesi dal conferimento del presente incarico, il dott. Vincenzo Caputo verrà 
sottoposto a verifica da parte delle competenti strutture della Regione Umbria e della Regione 
Marche; 

4) di stabilire che in ottemperanza a quanto disposto dal d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, il dott. Vincenzo 
Caputo è tenuto a presentare all’atto del conferimento del presente incarico una dichiarazione 
sulla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità rispetto all’incarico medesimo; 

5) di confermare - in ottemperanza a quanto stabilito in sede di Conferenza di servizi tra le Regioni 
Umbria e Marche, tenutasi in data 11 giugno 2020, le cui risultanze sono state fatte proprie dalla 
Giunta regionale dell’Umbria con d.g.r. n. 575 del 9 luglio 2020 - che il trattamento economico 
annuo da corrispondere in ragione del presente incarico è pari a €. 132.212,96 
(centotrentaduemiladuecentododici/96), al lordo di oneri e ritenute di legge, lo stesso è posto a 
carico del bilancio dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo 
Rosati” e potrà essere integrato fino ad un importo massimo annuale del 20% in relazione al 
conseguimento / raggiungimento degli obiettivi assegnati, secondo l’esito della valutazione 
annuale compiuta dalle Regioni Umbria e Marche in base agli obiettivi assegnati ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 2 del d.lgs. 171/2016, del comma 5 dell’art. 1 del d.p.c.m. 502/1995 e 
dell’art. 28 della l.r. 11/2015 e al conseguimento dei relativi risultati, nonché a quanto previsto dalle 
disposizioni legislative vigenti;  

6) di dare atto che a seguito della presente deliberazione la Presidente della Giunta regionale 
emanerà conforme decreto di nomina; 

7) di stabilire che permane a carico del dott. Vincenzo Caputo, in qualità di Direttore generale 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 7 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche “Togo Rosati”, l’obbligo di 
conseguire l’equilibrio economico - finanziario aziendale; 

8) di dare atto che, a seguito dell’emanazione del decreto di cui al punto 6), verrà stipulato con il dott. 
Vincenzo Caputo apposito contratto per lo svolgimento della funzione di Direttore generale 
dell’IZSUM il cui schema è allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale 
(ALLEGATO 1); 

9) di rinviare a successiva Conferenza di Servizi tra la Regione Umbria e la Regione Marche la 
definizione degli obiettivi da attribuire all’IZSUM per l’anno 2021, le cui risultanze saranno 
formalizzate con deliberazione della Giunta regionale dell’Umbria; 

10) di dare mandato al Servizio competente di effettuare le verifiche in merito ai requisiti di legge del 
soggetto sopra citato; 

11) di pubblicare ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del d.lgs. 33/2013 i dati richiesti dalla disposizione 
medesima; 

12) di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione Umbria al canale salute; 
13) di notificare il presente atto ai soggetti interessati; 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 29/04/2021 Il responsabile del procedimento 
Dr. Luca Conti 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 8 

 
Perugia, lì 29/04/2021 Il dirigente del Servizio 

Affari generali della Presidenza, 
comunicazione, riforme, rapporti con i livelli 

di governo, pari opportunità 
 

Dr. Luca Conti 
 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 29/04/2021 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

Il Presidente Donatella Tesei  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 



COD. PRATICA: 2021-001-385 

segue atto n. 400  del 30/04/2021 9 

Perugia, lì 29/04/2021 Presidente Donatella Tesei 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 


